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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مسیر حرکت بورس در هفته جاری به کدام سمت است؟

روند معاملات بورس در هفته‌ای که گذشــت براساس پیش‌بینی‌ها 
پیش رفت و بر شدت عرضه‌ها در بازار افزوده شد.‏در ابتدا بعد از شکل 
گرفتن رشدهای چشمگیر در بازار، ‏اصلاح درون کانالی برای کلیت 
بازار لازم  و ادامه روند بازار منوط بر دست به دست شدن سهام برای 

ایجاد مرحله بعدی مسیر ‏صعودی شاخص بورس بود.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، بورس در پنج روز معاملاتی هفته گذشته 
روزهای پرنوسانی را پشت سر گذاشت و با رشد کمتر از یک درصد به 
معاملات نخستین هفته مرداد ماه خاتمه داد؛ حال فعالان حاضر در 
بازار در انتظار پایان اصلاح شرکت‌های بزرگ و مشخص شدن مسیر 

معاملات در بازار هفته جاری هستند.
شاخص بورس نخستین روز از هفته گذشته را با بیش از ۵۴ هزار واحد 
افزایش آغاز و به کانال ۹۵۵ هزار واحد ورود کرد، در حالی که معاملات 
بازار در روز یکشنبه تغییر مسیر داد و در فاز نزولی قرار گرفت که در 
ادامه این مســیر، معاملات بورس در روز دوشنبه هم در مدار منفی 

باقی ماند.
از روز دوشنبه پیش‌بینی اکثر کارشناســان بازار برای معاملات روز 
سه‌شنبه بورس مثبت و نوید بازگشت رشــد را به فعالان بازار داده 

بودند.
بنا بر صحبت‌های انجام شده از ســوی کارشناسان، بازار در این روز 
طبق پیش‌بینی‌های انجام شده در آغاز معاملات با روند صعودی آغاز 
شد و بیشتر نماد شرکت‌ها با صف خرید همراه بودند اما به مرور و با 
نزدیک شدن به نیمه دوم معاملات، از شتاب رشد بورس کاسته شد 
و شاهد تشــکیل صفوف فروش در  اکثر سهام شرکت‌های حاضر در 

بورس بودیم.
در ادامه کاهش شتاب رشد شــاخص بورس در روز سه‌شنبه، بازار 
در روز چهارشنبه با کاهش چشمگیری آغاز به کار کرد که برخی از 
کارشناسان علت اصلی چنین اتفاقی در بازار را کندی هسته معاملات 
اعلام کرده‌اند که این عامل در کنار دیگر مسایل مانند مقاومت برای 
ورود به کانال دو میلیون واحد رشــد را برای معاملات بورس سخت 

کرده است.
امیرعلی امیرباقری، کارشناس بازار ســرمایه  گفت: روند معاملات 
بورس در هفته‌ای که گذشــت براساس پیش‌بینی‌ها پیش رفت و بر 

شدت عرضه‌ها در بازار افزوده شد.
وی به عوامل تاثیرگذار بر افزایش عرضه در بازار  اشاره کرد و افزود: 
در ابتدا بعد از شکل گرفتن رشدهای چشمگیر در بازار، اصلاح درون 
کانالی برای کلیت بازار لازم  و ادامه روند بازار منوط بر دست به دست 
شدن سهام برای ایجاد مرحله بعدی مسیر صعودی شاخص بورس 

بود.
امیرباقری خاطرنشان کرد: یک ســری از بحث‌های مطرح شده در 
زمینه سهام دولتی و نقش دولت در رشد قیمتی این سهام تاثیرگذار 
بود، زیرا اغلب سهام صندوق‌های ETF بدون توقف رشد کرده بودند 

و لازم بود تا برای ادامه رشد خود وارد فاز اصلاحی شوند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: سهامداران به این نکته 
توجه داشته باشند که افزایش عرضه به معنای آغاز ریزش بازار نیست 

بلکه یک روند اصلاحی است که برای ادامه صعود بازار لازم است.
وی با بیان اینکه در حوزه قیمت‌هــای جهانی به غیر از طلا در دیگر 
کالاها شاهد تغییر قیمتی نیستیم، گفت: طلا با عبور از سقف تاریخی 
خود به ارقام حدود ١٩٧٠ دلار رســید که براساس پیش‌بینی اکثر 
بانک‌های بزرگ دنیا، کماکان افزایش قیمــت طلا در میان‌مدت و 

بلندمدت ادامه‌دار خواهد بود.
امیرباقری با بیان اینکه طلا به ذخیره سرمایه برای افراد و بانک‌های 
بزرگ دنیا تبدیل خواهد شد، افزود: یکی از مهمترین دلایل این امر، 
اتفاق رخ داده در حوزه کامودیتی‌ها و رشد کلیت قیمت کامودیتی‌ها 
با شــاخص دلار اســت که این امر در میان‌مدت و بلندمدت به سود 

کامودیتی‌ها و سهام کامودیتی محور خواهد بود.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار داشــت: اکنون قیمت‌گذاری 
کامودیتی‌ها براســاس شــاخص دلار، محوری برای رشــد قیمت 
کامودیتی‌ها در میان‌مدت و بلندمدت خواهــد بود که این موضوع 
می‌تواند سهام کامودیتی محور و کلیت شــاخص بورس را با رشد و 

اقبال سهامداران مواجه کند.
امیر باقری پیش‌بینی خود از روند معامــات بورس در هفته جاری 
اینگونه بیان کرد: در هفته جاری با نوسانات چشمگیر قیمتی مواجه 
خواهیم بود و یک سری از سهام از صف خرید به صف فروش و از صف 
فروش به صف خرید حرکت می‌کنند و تاکنــون علائمی که دال بر 

ریزش شاخص بورس باشد در بازار مشاهده نشده است.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، در برخی از روزهای معاملاتی، 
روند مثبت بازار است اما به طور کلی با بازار پرعرضه‌ای همراه خواهیم 

شد.
وی با تاکیــد بر اینکه در هفته جاری شــاهد شــتاب در رفتارهای 
هیجانی از سوی سرمایه‌گذاران هستیم، گفت: هیجان همیشه آفت 
سرمایه‌گذاری‌ها بوده که توصیه ما به سهامداران پرهیز از هیجان و 

نگاه به کلیت بازار است.
امیرباقری با بیان اینکه یکی از مهمترین سوالاتی که ذهن فعالان بازار 
را به خود مشغول کرده است در مورد سهام موجود در صندوق دارا دوم 
و دارا سوم است که چه اتفاقی برای مسیر صعودی آنها اتفاق می افتد و 
سرمایه گذاران باید چه تصمیمی را برای این سهام اتخاذ کنند، گفت: 
واضح است که رشد سهام این صندوق‌ها با چنین سرعت زیادی،  با 
کلیت اقتصاد داخلی و جهانی همخوانی نداشته و قطعا این سهام با 

توجه به رشدی که داشتند نیازمند اصلاح هستند./ایرنا

 کاهش سقف پرداخت وجه نقد
 در بانک رفاه به ۱۵ میلیون تومان

ســقف پرداخت وجه نقد در بانک رفاه ۱۵ میلیون 
تومان تعیین شــد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر 
اساس بخشــنامه اداره مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم بانک مرکزی ج.ا.ا، سقف مقرر برای 
پرداخت وجه نقد ریالی به ارباب رجوع از سوی بانک 
ها و موسسات اعتباری غیر بانکی در سال ۱۳۹۹ به 

مبلغ ۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال تعیین و اجرایی شد.

 واریز ماهانه مبالغ خُرد و دریافت
 تسهیلات قرض‌الحسنه

در چارچوب طرح مهر آتیه نویــن بانک مهر ایران 
می‌توانید بــه‌ صورت ماهانــه یا ســالانه مبلغی را 
پس‌انداز کنید و بر اساس آن تسهیلات قرض‌الحسنه 
دریافت کنید. به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک با 
هدف ایجاد اشتغال و ارزش‌آفرینی در راستای تأمین 
آتیه افراد اقدام به ارائه طرح مهــر آتیه نوین کرده 
است. در این طرح متقاضیان می‌توانند با واریز مستمر 
به‌صورت ماهانه یا ســالانه، نسبت به افزایش امتیاز 
میانگین خود در میان‌مدت و بلندمدت اقدام کنند.
برای این طرح نیاز به افتتاح حساب پس‌انداز ویژه در 
طرح مهر آتیه نوین است. پس از این کار لازم است 
واریز مبالغ به‌صورت مستمر ماهانه یا سالانه انجام 
شود. این مبلغ بر حســب انتخاب مشتری می‌تواند 
در طــول کل دوره ثابت بوده یا با افزایش ســالانه 
همراه باشد.حداکثر مدت اکتســاب میانگین قابل 
انتخاب از سوی مشتری ۱۰ سال است. برخورداری 
از تسهیلات با مدت بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه و 
بر حسب انتخاب مشــتری امکان‌پذیر است و زمان 
بهره‌مندی از تســهیلات پایان سال ســوم، پایان 
سال ششم یا پایان سال دهم اســت. گفتنی است 
نرخ کارمزد تســهیلات: ۴ درصد بــه‌ازای مانده هر 

سال است.

 فروش اقساطی بیمه‌نامه با تخفیفات ویژه
 در بیمه البرز در دوران کرونا

مدیرعامل شــرکت بیمه البرز اعلام کرد: با توجه به 
شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم و شیوع کرونا 
و لزوم حمایت از مردم از سوی بنگاه‌های بازرگانی، 
بیمه البرز اقــدام به فــروش بیمه‌نامه‌های خرد به 
صورت اقســاط و با تخفیفات ویژه کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محســن پورکیانی گفت: بیمه البرز 
بیش از شــش دهه با مردم همراه اســت و همیشه 
تلاش داشته بهترین خدمات را به بیمه گزاران خود 
ارایه دهــد. هم اکنون نیز به دنبال آن هســتیم که 
شرایط بهتری را برای مردم و مشتریان فراهم کنیم.
وی افزود: به همین دلیل و به بهانه شصت و دومین 
سال فعالیت، جشنواره‌ای را برگزار کرده ایم تا مردم 
راحت‌تر بتوانند نســبت به تهیــه و خرید بیمه‌نامه 
اقدام کنند.مدیرعامل بیمه البرز با تاکید بر این که 
ارایه تسهیلات به مردم در این شــرایط خاص، امر 
خداپسندانه‌ای است، گفت: بر همین اساس، بیمه 
البرز اقدام به برگزاری جشــنواره همراهان ماندگار 
بیمه البرز کرده اســت و هموطنان عزیز می توانند 
از 29 تیرماه لغایت پنج آبانماه 1399 با تخفیف و به 
صورت پرداخت اقساطی حق بیمه، اقدام به تهیه بیمه 
نامه کنند.پورکیانی ادامه داد: همچنین با توجه به 
شرایط کرونا و لزوم پرهیز از مراجعه حضوری، امکان 
خرید بیمه‌نامه در بیشتر رشته‌ها در سایت شرکت 

بیمه البرز وجود دارد.

 نرخ های جدید سود سپرده‌های
 بانک ایران زمین

بر اساس مصوبه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
با هدف حفظ ارزش پول ملی و حصول به نرخ تورم 
و ایجاد ثبات در نظام پولی و مالی کشور نرخ جدید 
سود سپرده های سرمایه گذاری در بانک ها اعلام شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک بر اساس مصوبه 
بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار در خصوص سقف 
نرخ سود علی‌الحساب ســپرده‌های سرمایه‌گذاری 
نرخ جدید سود سپرده های بانکی خود را اعلام کرد.
نرخ سود سپرده های سرمایه گذاری در بانک ایران 
زمین به شرح زیر است:سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه 
مدت عادی ۱۰ درصد،سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه 
مدت ویژه سه ماهه ۱۲ درصد،سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتــاه مدت ویژه شــش ماهه ۱۴ درصد،ســپرده 
سرمایه‌گذاری با سررسید یک سال ۱۶ درصد و نرخ 
سود سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید دو سال نیز ۱۸ 
درصد است.سقف نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های 
ســرمایه‌گذاری که به پیشــنهاد بانک مرکزی و با 
هدف حفظ ارزش پول ملی و حصــول به نرخ تورم 
هدفگذاری شده و ایجاد ‌ثبات در نظام پولی و مالی 
کشور در جلسه شورای پول و اعتبار در ۲۴ تیر ۱۳۹۹ 

به تصویب رسیده است.

تاثیر شیوع ویروس کرونا بر صنف طلا
دبیر اتحادیه طلا و جواهر از حل مشــکلات صنف طلا با پرداخت تسهیلات ارزان خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، نادر بذرافشان، دبیر 
اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره اســتفاده از این ابزار تامین مالی، توضیح داد: امسال سال جهش تولید نامگذاری شده، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و تعطیلی واحدهای صنف طلا و جواهر در این ایام، با رکود قابل توجهی مواجه شده‌ایم به طوری که حدود ۳۰ درصد از واحدها تعطیل شدند که افزایش 
قیمت و کاهش قدرت خرید مردم از مهم ترین دلایل این موضوع اســت.وی افزود: مشــکلات دیگری نیز در زمینه تولید از جمله افزایش قیمت ارز و به 
تبع رشد قیمت مواد اولیه وجود دارد که باعث شده تا تولید کنندگان قدرت خرید مواد اولیه و دستگاه‌های به روز را نداشته باشند و در حال حاضر تولید 

تضعیف و مواد اولیه گران شده است.

گروه بانک و بیمه- خبرگزاری رویترز  
اخیرا در خبری اعلام کرد؛ بانک‌های 
چینی وادار شده‌اند تا به‌دلیل تحریم‌های آمریکا 
هر چه زودتر از سیســتم ‏پیام رسان سوئیفت 
جابجا شوند و به سیستم پیام‌رسان چینی روی 
آورند.‏طبق تصمیم جدید وزارت دارایی کانادا، 
هر تراکنشی با مبدا، مقصد یا ارتباط با ایران، 
صرف نظر از مقدار آن تراکنشــی پرریســک 

ارزیابی خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرکــز نظارت بر 
تراکنش های مالی و گزارش دهی کانادا چند 
روز پیش با صــدور بیانیه ای اعــام کرد که 
طبق تصمیم وزارت دارایی این کشــور، از این 
پس بانکها، شــرکت های ارائه دهنده خدمات 
مالی، بانک های خارجی و شــرکت های ارائه 
دهنده خدمات کارت های اعتباری باید ضمن 
شناسایی هویت مشــتریان ایرانی )حقیقی و 
حقوقی( نسبت به ریســک پولشویی و تامین 

مالی تروریسم مطمئن شوند.
این مرکز در خصوص چرایــی و جزییات این 
تصمیم، موارد زیر را اعلام کرده است:به گفته 
این مرکز کانادایی، به دنبــال قرار گرفتن نام 
ایران در فهرست کشورهای غیر همکار کارگروه 
ویژه اقــدام مالی )FATF(، ایــن کارگروه از 
کشورهای عضو خواسته بود که با انجام اقدامات 
موثر به محافظت از سیســتم مالی جهانی در 
برابر ریسک های موجود بپردازند و در نتیجه 
این درخواســت، وزیر دارایی کانادا با استناد 
به ماده ۱۱.۴۲ پولشــویی و قانون تامین مالی 
تروریسم دستور داده است همه تراکنش ها به 
مبدا یا مقصد ایران به عنوان تراکنش پرریسک 

شناســایی و اطلاعات آن به مرکــز نظارت بر 
تراکنش های مالی و گزارش دهی کانادا داده 
شود. البته این دستور به معنی ممنوعیت انجام 

این تراکنش ها نیست. 
با توجه به اینکه کانادا یکــی از مقاصد اصلی 
مهاجرتی ایرانیان در سال های اخیر بوده است 
و اکنون حدود ۴۰۰ هزار  ایرانی در آن زندگی 
می کننــد، این تصمیم دولــت کانادا موجب 
نگرانی شــمار زیادی از آنها شده است. طبق 
اطلاعیه این مرکز که در اختیار ایسنا قرار داده 
شده است، هر تراکنش دارای ارتباط با ایران، 
صرف نظر از مبلغ آن یک تراکنش پرریســک 
محسوب شــده و باید هویت کلیه مشتریان ) 
خواه شخص باشد یا نهاد( که درخواست انجام 

این تراکنش را دارند، یا از آن منتفع می شوند 
شناسایی شــود. اطلاعات تراکنش ضبط و به 

مرکز فوق گزارش خواهد شد. 
پیشــتر نیز با توجه به تحریم های اعمال شده 
توســط آمریکا، ایرانی ها با طیف وســیعی از 
مشکلات برای انجام امور مالی خود مواجه بوده 
اند. با این حال طبق گفته این مرکز  کانادایی، 
این دستورالعمل شامل تمامی اشخاص ایرانی 
) حقیقی و حقوقی( می شود و استثنایی برای 
گروه هایی که دارای اصالت یــا ارتباط ایرانی 
باشــند ) نظیر دانشــجویان ایرانی در کانادا، 
اشخاص دارای اقامت دایم کانادا و بستگان آن 

ها( در نظر گرفته نخواهد شد.
در این خصوص، رییس اتــاق بازرگانی ایران 

و چین مــی گوید: در حال حاضــر عملا هیچ 
مبادله بانکی با روســیه و چیــن نداریم و اگر 
فــردی با پاســپورت ایرانی در این کشــورها 
درخواســت خدمات بانکی کنــد، از ارائه آن 
خودداری می‌شود.مجیدرضا حریری، رییس 
اتاق بازرگانی ایــران و چین، در این باره گفت: 
در سال‌های اخیر اســتفاده از پیام‌رسان‌های 
دیگر به جای سوئیفت از سوی روسیه و چین 
مطرح بوده است تا کشورهای بیشتری را به این 
پیام‌رسان اضافه کنند که هنوز اتفاق نیفتاده 
است.وی ادامه داد: باید توجه داشت که مشکل 
اصلی مبادلات ما در ســوئیفت نیســت بلکه 
این اســت که هیچ بانکی حاضر به همکاری با 
ما نیســت چون در مظان پولشویی هستیم و 
این منهای تحریم‌های آمریکا اســت که باعث 
فشار مضاعف بر روی ما شده است.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چیــن تصریح کرد: الان ما دو 
مشکل اساسی در سیستم بانکی داریم؛ یکی 
تحریم‌های آمریکا است که هر کشور همکار با 
ما را در تور تحریم‌های خود قرار می‌دهد. مشکل 
دوم؛ موضوع FATF است که نپذیرفتن شرایط 
آن موجب این مشکل شده است. به طوری که 
در هفته اخیر از ســوی این نهاد مالی مکرراً به 
سیســتم‌های بانکی دنیا بخشنامه شده مبنی 
بر اینکه ایران یک کشور پرریسک‌ است و باید 
مبادلات مالی آن به شدت کنترل شود.حریری 
یادآور شــد: در حال حاضر عملا هیچ مبادله 
بانکی با روســیه و چین نداریم و اگر فردی با 
پاسپورت ایرانی در این کشــورها درخواست 
خدمات بانکی کند، مانند بیشــتر کشورهای 

دنیا از ارائه آن خودداری می‌شود.

کند وکاو »اقتصادسرآمد« از تحریم های جدید بین المللی در حوزه بانکی برای ایران 

پای تحریم بانکی بر گلوی ایرانی ها 

یک کارشناس حوزه 
بانــک ضمــن موثر 
خواندن اقدامات دولت و بانک 
مرکزی در بازگرداندن ارزهای 
صادراتی به چرخه اقتصادی، 
گفت: هــدف مداخله و اعلام 
لیست اسامی صادرکنندگانی 
که ارزهای حاصل از صادرات 
را به چرخه اقتصادی کشــور 
بازنگردانده‌انــد صرفــاً برای 
کنترل و تامیــن ارز در بازار 
است و اگر از انگیزه‌ای غیر از 
کنترل نرخ ارز برخوردار باشد 
موجب زیان اقتصــاد خواهد 

شد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، رضا حمزه‌لو گفت: با توجه به امکانات، توان بانک 
مرکزی و مشکلات تحریم‌های ظالمانه و جنگ اقتصادی، مدیریت و کنترل بازار ارز کشور 

قابل تقدیر و قابل توجه است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به هیچ عنوان پذیرفته نیست که صادرکنندگان در 
شرایط کنونی منابع ارزی و ملی کشــور را که محدود و تامین آن با دشواری همراه است 
در خارج کشور ســپرده کنند، اظهار کرد: دولت با در اختیار قرار دادن امکانات و ارز لازم 
به صادرکنندگان امکان صادرات محصولات را تســهیل و تسریع می‌کند اما در این میان 
به هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیســت که صادرکنندگان منابع ملی و ارزی کشور را به عنوان 

صادرات محصولات خود بگیرند و به تعهدات خود عمل نکنند.
وی افزود: به نظرم دولت تاکنون با فرصتی که در اختیار صادرکنندگان قرار داده اســت 
مدارا کرده و بانک مرکزی با اعلام لیست این افراد به قوه قضاییه اقدامی بسزا انجام داده تا 

از طریق مبادی قانونی این امور پیگیری شود.
در ادامه این کارشناس امور مالی و بانکی، گفت: مداخله دولت در امور ارزی، امری تعجب 
‌برانگیز نیست و حتی در زمره وظایف ذاتی آن به ‌عنوان نهاد ناظر بر بازار پولی و مالی است 

که می‌تواند با قوانین و ضوابط موجود این منابع را بازگرداند.
حمزه لو ضمن ارزشمند خواندن استقلال بانک مرکزی، تصریح کرد: در واقع هدف مداخله 
و اعلام لیست اسامی صادرکنندگانی که ارزهای حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادی 
کشــور بازنگردانده‌اند صرفاً برای کنترل و تامین ارز در بازار است و اگر از انگیزه‌ای غیر از 

کنترل نرخ ارز برخوردار باشد موجب زیان اقتصاد خواهد شد.
وی افزود: بانک مرکزی در این مدت نشان داده که به صورت مستمر بازار را کنترل کرده تا 
اجازه ندهد به مردم تا این حد فشار وارد شود. دولت هم برای مدیریت و کنترل بازار ارز باید 
با حمایت از بانک مرکزی در سطح بین الملل بدون تعارف طبق قوانین و ضوابط موجود 

منابع مالی که در کشورهای مختلف وجود دارد را پس بگیرد.
این کارشناس امور اقتصادی در پایان ســخنانش، خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی و با 
توجه به فضای بازار ارز، مهمتر از هر اقدامی این اســت که بانک مرکزی فضای روانی را 
بهتر و به گونه‌ای مدیریت کند تا عده‌ای از مردم که به بازار ارز وارد می‌شوند و نیازی به آن 

ندارند بدانند که در آینده متضرر خواهند شد.

کــه  روش‌هایــی 
امسال دولت محترم 
برای تأمین کسری بودجه از 
طریق فروش ســهام دولتی و 
نیز انتشار اوراق بدهی به کار 
گرفته ‏است، در شرایط تداوم 
فشــار حداکثری، روش‌های 
مناسبی برای تأمین منابع لازم 
از نقدینگی موجود در جامعه و 
بدون فشار به پایه ‏پولی است و 
در صورت تداوم، کمک خوبی 
به بانــک مرکــزی در نیل به 

هدف مهار تورم خواهد بود.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رئیس کل بانــک مرکزی در 

یادداشتی نسبت به خرید منابع ارزی صندوق توسعه ملی که آثاری مشابه استفاده از پایه 
پولی دارد، هشدار داد.عبدالناصر همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود با بیان اینکه 
همه افزایش قیمت‌ها در بهار امسال صرفاً به رشد پایه پولی و نقدینگی مربوط نمی‌شود، 
نوشت: خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه ملی، جهت تأمین کسری بودجه توسط 
بانک مرکزی )آنچنان که در بودجه سال ۹۸ تکلیف شد( در شرایط تحریمی، تأمین کسری 
بودجه از محل پایه پولی است. این روش، در کوتاه مدت، همانند استقراض از بانک مرکزی 
خواهد بود. لذا، بانک مرکزی به حکم وظیفه، نظر کارشناســی خــود را در خصوص آثار 

احتمالی ناخوشایند این روش تأمین بودجه، گزارش کرده بود
متن کامل یادداشت همتی به این شرح است:بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای کنترل 
میان مدت و بلندمدت رشد متغیرهای پولی و مدیریت نرخ سود، برای کنترل و مهار تورم 
به کار گرفته است و با وجود تمامی موانع و محدودیت‌ها از همه ابزارهای خود برای تحقق 

تورم هدف‌گذاری شده، برای یک سال آینده استفاده می‌کند.
قضاوت در خصوص عملکرد بانک مرکزی، بایســتی در چارچوب محیط اقتصاد کلان و 
شوک‌های وارده به اقتصاد و همچنین بر مبنای ابزارها، اختیارات و درجه استقلال بانک 

مرکزی باشد.
خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه ملی، جهت تأمین کسری بودجه توسط بانک 
مرکزی )آنچنان که در بودجه سال ۹۸ تکلیف شد( در شــرایط تحریمی، تأمین کسری 
بودجه از محل پایه پولی است. این روش، در کوتاه مدت، همانند استقراض از بانک مرکزی 
خواهد بود. لذا، بانک مرکزی به حکم وظیفه، نظر کارشناســی خــود را در خصوص آثار 

احتمالی ناخوشایند این روش تأمین بودجه، گزارش کرده بود.
روش‌هایی که امسال دولت محترم برای تأمین کسری بودجه از طریق فروش سهام دولتی 
و نیز انتشار اوراق بدهی به کار گرفته اســت، در شرایط تداوم فشار حداکثری، روش‌های 
مناســبی برای تأمین منابع لازم از نقدینگی موجود در جامعه و بدون فشار به پایه پولی 
است و در صورت تداوم، کمک خوبی به بانک مرکزی در نیل به هدف مهار تورم خواهد بود.
همه افزایش قیمت‌ها در بهار امسال، صرفاً به رشد پایه پولی و نقدینگی مربوط نمی‌شود. 
افزایش انتظارات تورمی، متأثر از عوامل غیرپولی و عملکرد ســایر بازارها نیز در افزایش 

فشارهای تورمی نقش داشته‌اند.

 هدف از برگرداندن ارزهای صادراتی
 تامین ارز در بازار است 

 همتی: تبعات برداشت از صندوق توسعه 
را به دولت هشدار داده بودیم


